РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПИСАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ФРОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От «26» февраля 2015г.                                                                                          №7/13
О внесении изменений  в Решение

Совета депутатов Писаревского

сельского  поселения № 59/132

от 12.12.2013 г. «Об утверждении
Положения «О муниципальной службе

в Писаревском

сельском поселении»

Рассмотрев протест заместителя Фроловского межрайонного прокурора младшего советника юстиции  на  решение Совета депутатов Писаревского сельского поселения от 12.12.2013г.  № 59/132   Совет Депутатов Писаревского сельского поселения

Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение от 12.12.2013 г. № 59/132 Писаревского сельского поселения   Фроловского муниципального района Волгоградской области следующие изменения и дополнения:
1.1 Подпункт а пункта 1 части 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:
«а) по старшим должностям муниципальной службы – наличие высшего профессионального образования»

1.2 Подпункты а, б, в пункта 2 статьи 9 - отменить.

1.3 Пункт 3 части 1 статьи 14 изложить в следующей редакции:

«3) Муниципальному служащему запрещается заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией.»

1.4 Пункт 1 части 1 статьи 14 – отменить

2. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте администрации www.sppisarevskaya.ru
Глава Писаревского сельского поселения   _________ С.А.Сурков